Diário Ofi cial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 13 de Março de 2019 - Ano VII - Edição 1436 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Portaria nº 126/2019- GP.

Nova Cruz/RN, 21 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por
um período de 03 (três) meses a servidora GILVANEIDE
MARCOLINO DA COSTA, ACS, Matrícula nº 1622, admitida
em 16/03/2007, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2019

Fica dispensada a realização do certame licitatório para contratação
de empresa especializada no fornecimento de calças para utilização
como uniforme dos servidores da Câmara Municipal. Declaro
o interessado RAI JONATAS COSTA FERREIRA CNPJ:
29.543.503/0001-95, como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e
fi scalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da
contratação, qual seja R$ 1.160,00 (hum mil, cento e sessenta reais),
e em face de notório interesse público no pleno funcionamento da
estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das
ações públicas.

Nova Cruz, 13 de março de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Diário Ofi cial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa